

Προκαταρκτική καλεί Τσοχατζόπουλο

Συγκροτείται στη Βουλή για την υπόθεση των υποβρυχίων

Του **Φ. ΚΑΛΛΙΑΓΚΟΠΟΥΛΟΥ**

Ευθέως στο στόχαστρο και μάλιστα με την κατηγορία της ενδεχόμενης διακίνησης μαύρου χρήματος, η οποία ως αδίκημα δεν είναι παραγεγραμμένη, θέτει το ΠΑΣΟΚ το πρώην κορυφαίο στέλεχός του κ. Ακπ Τσοχατζόπουλο για την υπόθεση των γερμανικών υποβρυχίων, γνωστοποιώντας ότι εντός των επομένων 24ώρων καταθέτει τη σχετική πρόταση σύστασης προκαταρκτικής επιτροπής, όπως επίσης και το κόμμα της αξιωματικής αντιπολίτευσης. Με την ίδια μάλιστα ευθύτητα το γραφείο Τύπου της Κ. Ο. του ΠΑΣΟΚ αναφέρει ότι επέλεγε η προκαταρκτική και το αδίκημα του μαύρου χρήματος, για να γίνει ταχύτατα η έρευνα πριν από την αποσβεστική προθεσμία του Ιουνίου χωρίς να τίθεται φραγμός τυχόν παραγραφής.

Το αξιοσημείωτο είναι ότι υπάρχει απόλυτη σύμπτωση επι’ αυτού, για προκαταρκτική και μόνον για τον κ. Τσοχατζόπουλο, και από τη Ν. Δ., που γνωστοποίησε την πρόθεσή της νωρίτερα από το ΠΑΣΟΚ. Σε κάθε περίπτωση, τα δύο κόμματα συμφωνούν επίσης ότι για τους υπόλοιπους υπουργούς που διαχειρίστηκαν στη συνέχεια την προμήθεια των υποβρυχίων χωρίς να προβούν σε αλλαγή της

Αίτημα του πρώην υπουργού στον κ. Τέντε

Επίσπευση της προκαταρκτικής έρευνας για τον τρόπο απόκτησης της κατοικίας του επί της οδού Διονυσίου Αρεοπαγίτου ζήτησε ο Ακης Τσοχατζόπουλος από τον εισαγγελέα του Αρείου Πάγου κ. Ιω. Τέντε, τον οποίο επισκέφθηκε χθες. Ο πρώην υπουργός ζήτησε από τον ανώτατο εισαγγελικό λειτουργό την πλήρη διαλεύκανση της υπόθεσης που τον αφορά, τον πλήρη έλεγχο για τα φορολογικά και τα περιουσιακά του στοιχεία και την επίσπευση των διαδικασιών, προκειμένου, όπως είπε, «να μην είναι όμηρος».

Εν τω μεταξύ, κατάθεση στην αντεισαγγελέα Πρωτοδικών κ. Πόπη Παπανδρέου που ερευνά την υπόθεση της προμήθειας υποβρυχίων έδωσε χθες ο εκδότης της εφημερίδας Real News κ. Νίκος Χατζηνικολάου. Σύμφωνα με πληροφορίες, ο δημοσιογράφος κατέθεσε στην αντεισαγγελέα στοιχεία που όπως επεσήμανε προέρχονται από έρευνα στη Γερμανία.

αρχικής σύμβασης (Γ. Παπαντωνίου, Σπ. Σπηλιωτόπουλος, Ευ. Μειμαράκης) το θέμα θα ερευνηθεί από τη Διαρκή Επιτροπή Αμυντικών Εξοπλισμών και Συμβάσεων, που διαθέτει αυξημένες οιονεί ανακριτικές αρμοδιότητες, ενώ ήδη σε μεγάλο βαθμό έχει συζητήσει τις πτυχές της υπόθεσης των υποβρυχίων. Με τον τρόπο αυτόν το ΠΑΣΟΚ δεν οκύνει περαιτέρω το κλίμα, αφού παραδέχεται ότι δεν υπάρχουν διαγραφόμενες ποινικές ευθύνες για τους διατελέσαντες υπουργούς Αμύνης μετά τον κ. Τσοχατζόπουλο. Η Ν. Δ. διά του εκπροσώπου Τύπου της κ. Μιχαέλα έσπευσε να διευκρινίσει ότι η αξιωματική αντιπολίτευση

Συμπλέουν για την περαιτέρω έρευνα ΠΑΣΟΚ και Ν.Δ. – Θα εφαρμοστεί ο τροποποιημένος νόμος περί ευθύνης υπουργών.

«θα καθορίσει την περαιτέρω στάση της ανάλογα με το σχετικό πόρισμα».

Σε κάθε περίπτωση, για την υπόθεση της σύστασης προκαταρκτικής θα εφαρμοστεί ο τροποποιημένος νόμος περί ευθύνης υπουργών, που ψηφίζεται μέχρι την Τετάρτη στην ολομέλεια και



Ο τροποποιημένος νόμος περί ευθύνης υπουργών θα εφαρμοστεί στη σύσταση προκαταρκτικής επιτροπής για τα υποβρύχια.

μάλιστα σχεδόν με ομοφωνία. Καρδιά της αλλαγής είναι η συγκρότηση ύστερα από κλήρωση τριμελούς γνωμοδοτικού συμβουλίου από ανώτατους δικαστικούς αμέσως μετά την κατάθεση της πρότασης για συγκρότηση προκαταρκτικής (εφόσον αποφασιστεί με απόλυτη πλειοψηφία), που θα αποφανείται «επί της ουσιαστικής βασιμότητας των στοιχείων της κατηγορίας» και ενδεχομένως για την τυχόν παραγραφή των αδικημάτων. Ο νέος νόμος θα έχει δημοσιευτεί μέσα στο δεκαπενθήμερο των εργατών του Πάσχα, ταχύτατα θα ψηφιστεί και η σχετική αλλαγή στον Κανονισμό της Βουλής και η μη δεσμευτική γνωμοδότηση

θα προηγηθεί της συζήτησης της πρότασης στην ολομέλεια.

Εν τω μεταξύ, την περασμένη Παρασκευή με περιορισμένο ενδιαφέρον και την παρουσία ελάχισταων βουλευτών έπεσε η αυλαία της υπόθεσης των δομημένων ομολόγων με τη συζήτηση του σχετικού πορίσματος και με δεδομένο ότι λόγω παρέλευσης της αποσβεστικής προθεσμίας δεν θα υπάρξει προκαταρκτική εξέταση.

Η Πέρυγα του ΠΑΣΟΚ επέμεινε ότι υπήρξε κεντρικός κυβερνητικός σχεδιασμός και βλάβη των Ταμείων. Αντιθέτως η Ν.Δ. υποστήριξε ότι σκάνδαλο υπάρχει με εμπλεκόμενους προέδρους Ταμείων και χρηματοπιστηριακές.

Κατηγορίες για δωροδοκία από Εισαγγελία Μονάχου

Του **ΤΑΣΟΥ ΤΕΛΛΟΓΛΟΥ**

Κατηγορίες για δωροδοκία από κοινού αξιωματούχων σε χώρα του εξωτερικού απήγγειλε η Εισαγγελία 1 του Μονάχου εναντίον του αντιπροέδρου του Δ.Σ. της Ferrostaal Γόχαν Φρίντριχ Χάουν και του εντεταλμένου για τα συστήματα ναυπηγικής βιομηχανίας της ίδιας εταιρείας Φραντς Μίλενμπεκ σχετικά με την προμήθεια των υποβρυχίων της τάξης 214 και τον εκσυγχρονισμό της τάξης 209 από το ελληνικό Πολεμικό Ναυτικό τα έτη 2000 και 2009. Σύμφωνα με α-

νακoinώνσης της εισαγγελίας, «προκειμένου να επιβεδρουν την ανάθεση της παραγγελίας σε Οφελος του κονσόρτσιουμ Ferrostaal/HDW οι κατηγορούμενοι εξυπηρετήθηκαν από διάφορους μεσάζοντες και «συμβούλους», που ήταν εξοικειωμένοι με τις τοπικές συνήθειες και διέθεταν την πρόσβαση στους αρμόδιους υψηλόβαθμους φορείς αποφάσεων για την ανάθεση της παραγγελίας στην Ελλάδα...».

Σύμφωνα με την έρευνα της Εισαγγελίας του Μονάχου, από το 2000 ως το 2003, διοικεύθηκαν συνολικά ποσά κατ' εντολή των

Αναφέρεται πως «μεσάζοντες, εξοικειωμένοι με τις τοπικές συνήθειες, “λάδωναν” για τα υποβρύχια».

κατηγορουμένων πάνω από 50 εκατ. ευρώ. Η δικαστική αρχή της βαυαρικής μητρόπολης αποφεύγει να κάνει αναφορά στο ακριβές ποσό, καθώς μέχρι σήμερα υπάρχουν σποραδικές ενδείξεις

διαφορετικών πληρωμών χωρίς να υπάρχει ένδειξη του ποσού που συνολικά διατέθηκε σε παρόνομες πληρωμές («μίζες»). Σύμφωνα με ένα έγγραφο της δικογραφίας σε σπίτι συγγενικού προσώπου ενός από τους υπόπτους βρέθηκε χειρόγραφο λίστα με συνολικό ποσό 55 εκατ. ευρώ που είχε διατεθεί κατά το έτος 2000 σε διάφορες υπεράκτιες εταιρείες. Αναφέρεται όμως και ότι το 2007 καταβλήθηκε ένα ακόμα ποσό 11 εκατ. ευρώ «σε μία τελική πληρωμή». Ένας από τους μάρτυρες που κατέθεσε στο πλαίσιο της εισαγγελίας ανέφε-

ρε ότι συνολικά από το 2000 ως το 2003 καταβλήθηκαν στην εταιρεία MIE 87 εκατ. ευρώ σε έναν λογαριασμό της UBS στη Λουκέρνη.

Η Εισαγγελία του Μονάχου αναφέρει ότι το κονσόρτσιουμ των δύο γερμανικών εταιρειών ακολούθησε ακριβώς την ίδια πρακτική και στην Πορτογαλία.

Σε μία άλλη εξέλιξη, το περιοδικό Spiegel γράφει στη χθεσινή του έκδοση ότι η θυγατρική εταιρεία των γερμανικών σιδηροδρόμων DBI έστειλε με βαλίτσες 300.000 ευρώ για ένα project που σχετιζόταν με το μετρό.

Μειώνονται οι μετεγγραφές πολυτέκνων στα κεντρικά ΑΕΙ

Του **ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ ΛΑΚΑΣΑ**

Περιορίζονται οι μετεγγραφές στα ΑΕΙ της Αττικής και της Θεσσαλονίκης των παιδιών τρίτεκνων και πολύτεκνων οικογενειών, ενώ το υπουργείο Παιδείας θέτει και οικονομικό όριο στο οικογενειακό εισόδημα -έως 50.000 ευρώ- των δικαιούχων μετεγγραφής. Την ίδια στιγμή σε νομοσχέδιο που κατέθεσε το υπουργείο αναφέρεται ότι οι απόφοιτοι προηγούμενων ετών μπορούν να διεκδικήσουν μία από το 10% των θέσεων στα ΑΕΙ χωρίς εξετάσεις «μέχρι και το ακαδημαϊκό έτος 2011-2012». Εως τώρα έκαναν χρήση της διάταξης 10.000 - 12.000 υποψήφιοι προηγούμενων ετών. Η δυνατότητα αυτή καταργείται α-

πάνω λόγους ζήτησαν μετεγγραφή 9.725 εισακτέοι στα ΑΕΙ. Η ίδια ρύθμιση αφορά υποψηφίους με αδελφό που φοιτά σε διαφορετική πόλη της μόνιμης κατοικίας των γονέων τους.

- Εως τώρα οι παραπάνω κατηγορίες υποψηφίων (πλην εκείνων με αδελφό φοιτητή σε διαφορετική πόλη) έπαιρναν μετεγγραφή ασχέτως εισοδήματος. Από φέτος, πρέπει να έχουν ετήσιο εισόδημα έως 50.000 ευρώ.
- Αντίστοιχα, το όριο του οικογενειακού εισοδήματος που ισχύει έως τώρα για τους υποψηφίους με αδελφό φοιτητή σε διαφορετική πόλη της οικογενειακής κατοικίας αυξάνεται από 40.000 σε 50.000 ευρώ.
- Οι παραπάνω υποψήφιοι εάν δεν επιτύχουν στη σχολή που επιθυμούν από τη γενική σειρά υποψηφίων, θα ανταγωνίζονται με τους άλλους δικαιούχους για το 20% των θέσεων της ίδιας σχολής. Τα κριτήρια επιλογής θα είναι τα μόρια και η σειρά προτίμησης της σχολής στο μηχανογραφικό.
- Βέβαια, ο αριθμός των θέσεων του 20% θα εξαρτάται και θε χρονιά από τον αριθμό των θέσεων στα ΑΕΙ, τον οποίο θα ορίζει το υπ. Παιδείας.
- Ο αριθμός των εισακτέων στα ΑΕΙ θα ανακοινώνεται έως ένα μήνα πριν από την υποβολή των μηχανογραφικών δελτίων των υποψηφίων, η οποία θα γίνεται ηλεκτρονικά. Εως τώρα ανακοινώνεται τον Μάρτιο.
- Όσοι δεν θέλουν να εισαχθούν στα ΑΕΙ, μπορούν να δώσουν μόνο ενδοσχολικές εξετάσεις και όχι πανελλαδικές, για να αποκτήσουν το απολυτήριο λυκείου. Το απολυτήριο θα είναι ισοτίμο με τα απολυτήρια μέσω πανελλαδικών, αλλά σε αυτό θα αναγράφεται ότι αποκτήθηκε με ενδοσχολικές εξετάσεις. Αυτό αποφασίσθηκε ύστερα από τις αντιδράσεις που ανέφεραν ότι τα δύο απολυτήρια δεν είναι ισοτίμα, καθώς τα θέματα των ενδοσχολικών εξετάσεων είναι ευκολότερα των πανελλαδικών.



Η ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ

Νέα σελίδα για τα Πειραματικά

Νέα σελίδα ανοίγει για τα πρότυπα πειραματικά σχολεία, αλλά και βασικούς οργανισμούς του υπουργείου Παιδείας, όπως το Παιδαγωγικό Ινστιτούτο, το Κέντρο Εκπαιδευτικής Έρευνας και ο Οργανισμός Εκδόσης Διδακτικών βιβλίων (ΟΕΔΒ) που συγχωνεύονται. Συγκεκριμένα, το υπουργείο κατέθεσε νομοσχέδιο, στο οποίο προβλέπονται, μεταξύ άλλων, τα ακόλουθα:

- Αναπροσδιορίζεται το μοντέλο πρότυπων/πειραματικών σχολείων, με τη δημιουργία των Πρότυπων Πειραματικών Σχολείων. Ως τέτοια ορίζονται τα σχολεία που έχουν εξασφαλίσει τη σύνδεσή τους με ΑΕΙ και πληρούν τα κριτήρια αξιολόγησης σε σχέση με το εκπαιδευτικό προσωπικό, τις υλικοτεχνικές υποδομές, τη συμμετοχή σε καινοτόμες δράσεις, σε πανελλήνιους και διεθνείς διαγωνισμούς κ.ά.
- Οι μαθητές των πειραματικών δημοτικών θα επιλέγονται με κλήρωση. Όταν το δημοτικό είναι συνδεδεμένο με πειραματικό γυμνάσιο, οι απόφοιτοι δη-

μοτικού υπό προϋποθέσεις θα συνηκίζουν στο γυμνάσιο. Η εισαγωγή στα πειραματικά λύκεια θα γίνεται κατόπιν εξετάσεων και τεστ δεξιοτήτων.

- Οι εκπαιδευτικοί που επιθυμούν να εργασθούν σε ΠΠΣ θα πρέπει να έχουν τουλάχιστον με-

Με κλήρωση θα επιλέγονται οι μαθητές των δημοτικών – Μεταπτυχιακό και 4ετή διδακτική υπηρεσία, απαραίτητες προϋποθέσεις για τους εκπαιδευτικούς.

ταπτυχιακό τίτλο και τουλάχιστον 4ετή διδακτική υπηρεσία σε δημόσιο ή ιδιωτικό σχολείο. Κάθε εκπαιδευτικός μπορεί να υποβάλει αίτηση σε έως 5 πειραματικά. Η τελική επιλογή θα γίνεται από τη ΔΕΠΠΕ και με προφορικές συνεντεύξεις των υποψηφίων.

ΑΠ. Α.

«Κλειστόν» σε Αιγινήτειο και Αρεταίειο

Της **ΠΕΝΝΥΣ ΜΠΟΥΛΟΥΤΖΑ**

Εκτός εφημερίων και χωρίς νοσηλεύόμενους ασθενείς παραμένουν από την προηγούμενη Παρασκευή τα πανεπιστημιακά νοσοκομεία Αιγινήτειο και Αρεταίειο. Τα σοβαρά προβλήματα χρηματοδότησης των δύο νοσοκομείων οδήγησαν τις εφορείες του Αιγινήτειου και του Αρεταίειου στην απόφαση αναστολής της συμμετοχής τους στις εφημερίες και την ενδονοσοκομειακή νοσηλεία. Όπως αναφέρεται σε σχετική ανακοίνωση, τα δύο νοσοκομεία αντιμετώπιζαν πρόβλημα ανάληψης υποχρεώσεων για λειτουργικές δαπάνες (φάρμακα, υγειονομικό υλικό, τρόφιμα, καύσιμα) και δαπάνες μισθοδοσίας προσωπικού, λόγω της οξείας μείωσης και καθυστέρησης της επκορήγησης τους από τα αρμόδια υπουργεία Παιδείας και Υγείας. Σύμφωνα με όσα είπε στην «Κ» ο καθηγητής Καρδιολογίας και πρόεδρος της Ιατρικής Σχολής Αθηνών κ. Χριστόδουλος Στεφανδάν, τα νοσοκομεία δεν είναι σε θέση να αγοράσουν φάρμακα για τους νοσηλεύόμενους ασθενείς, ενώ οι ειδικευόμενοι γιατροί είναι απλήρωτοι επί δύο μήνες.

Προσωρινή λύση στο πρόβλημα αναμένεται να δώσει η προώθηση από πλευράς του υπ. Παιδείας μέρους του προϋπολογισμού προς τα νοσοκομεία. Όπως δήλωσε χθες ο ειδικός γραμματέας Ανώτατης Εκπαίδευσης του υπουργείου, κ. Β. Παπάζογλου, το αργότερο έως σήμερα το μισπέρι το 28% του προϋπολογισμού του Αιγινήτειου και του Αρεταίειου για το 2011 θα βρίσκεται στις αρμόδιες ΔΟΥ των νοσοκομείων.

Σημειώνεται ότι η χρηματοδότηση από το υπ. Παιδείας ανέρχεται για το 2011 στα 12.000.000 ευρώς προς έκαστο, από τα οποία καλύπτονται τα λειτουργικά έξοδα των νοσοκομείων. Το ποσό αυτό είναι μειωμένο σε σχέση με τα προηγούμενα έτη και είναι χαρακτηριστικό ότι στο Αιγινήτειο το 2009 δόθηκαν από το υπουργείο Παιδείας 15 εκατ. ευρώ. Χρηματοδότηση λαμβάνουν τα νοσοκομεία και από το υπουργείο Υγείας για τη μερική αποπλήρωσή των γιατρών που κάνουν την ειδικευτή τους σε αυτά, καθώς και για τα νοσήλια απόρων και ανασφαλιστών. Σύμφωνα με τον κ. Στεφανόδη, η εδώ και χρόνια πρακτική του υπ. Υγείας είναι να καθυστερεί την καταβολή της επικορήγησης, με αποτέλεσμα τα δύο νοσοκομεία να αναλίσκουν μέρος του κλειστού προϋπολογισμού για να καλύψουν τη μισθοδοσία ειδικευομένων και τα έξοδα νοσηλείας των απόρων.

Σήμερα οι εργαζόμενοι στα δύο νοσοκομεία θα πραγματοποιήσουν στις 9 π.μ. πορεία από τη Β. Σοφίας προς τη Βουλή, όπου θα συζητηθεί στην Επιτροπή Κοινωνικών Υποθέσεων ο τρόπος λειτουργίας των πανεπιστημιακών νοσοκομείων Αιγινήτειο, Αρεταίειο, Αττικό.

«Απειλούν» οι προμηθευτές

Την ίδια στιγμή, χωρίς ορθοπεδικά υλικά απειλούν να αφήσουν τα δημόσια νοσοκομεία οι προμηθευτές, που διαμαρτύρονται για τη συσσώρευση νέων χρεών των νοσοκομείων. Ο Πανελλήνιος Σύλλογος Προμηθευτών Εμφυτευσιμώ Ορθοπαιδικού Υλικού (ΠΑΣΥΠΟΥ) θα διακόψει σταδιακά την παράδοση υλικών στα νοσοκομεία, αρχής γενομένης αύριο στην Ευαγγελισμό, μεθαύριο στο Κρατικό Νίκιας και την Παρασκευή στο Γενικό Κρατικό Αθηνών.

Στην Αίγυπτο ο Δημ. Δρούτσας

Της **ΔΩΡΑΣ ΑΝΤΩΝΙΟΥ**

Η επαναβεβαίωση των στενών σχέσεων μεταξύ Ελλάδας και Αιγύπτου, η αποκατάσταση επαφής με τους πρωταγωνιστές της επόμενης ημέρας, καθώς η Αίγυπτος διανύει –εν αναμονή εκλογών– μεταβατική περίοδο και η διαβεβαίωση ότι η Αθήνα είναι αρωγός στην εξελισσόμενη μεταρρυθμιστική προσπάθεια, βρέθηκαν στο επίκεντρο της επίσκεψης, χθες, στην Αίγυπτο, του υπουργού Εξωτερικών κ. Δημ. Δρούτσα. Η κρίση στη Λιβύη και η γενικότερη αναταραχή στον αραβικό κόσμο απασχόλησαν τις επαφές που είχε ο κ. Δρούτσας, υπό το πρίσμα ότι, όπως αναφέρουν διπλωματικές πηγές, η Αίγυπτος μπορεί να αποτελέσει μοντέλο για ολόκληρη την περιοχή. Ο κ. Δρούτσας συναντήθηκε με τον πρωθυπουργό της Αιγύπτου, Εσάμ Σαράφ, στον οποίο μετέφερε χαιρετισμό του πρωθυπουργού κ. Γ. Παπανδρέου, τον υπουργό Εξωτερικών, Ναμπίλ Ελ Αραμπί, τον γ.γ. του Αραβικού Συνδέσμου, Αμπ Μούσα, και με εκπροσώπους των κομμάτων της αντιπολίτευσης.

Ο Αιγύπτιος ΥΠ.ΕΞ. σε δηλώσεις του αναφέρθηκε στις μακρινές σχέσεις και τη μακροχρόνια συνεργασία ανάμεσα στις δύο χώρες και ευχαρίστησε την ελληνική πλευρά για τη βοήθεια στη μεταφορά Αιγυπτίων πολιτών από τη Λιβύη στην Αίγυπτο με ελληνικά πλοία. «Η Αίγυπτος παραμένει σημαντικός εταίρος στην περιοχή», δήλωσε από την πλευρά του ο κ. Δρούτσας, ο οποίος αναφέρθηκε, επίσης, στην παρουσία του Πατριαρχείου Αλεξανδρείας και στην έντονη ελληνική επιχειρηματική δραστηριότητα ως σημεία που επιβεβαιώνουν τη στενή συνεργασία των δύο χωρών. Πρόσθεσε, δε, ότι η Ελλάδα θα προσφέρει κάθε υποστήριξη στη μεταβατική περίοδο που περνάει η Αίγυπτος. Παράλληλα, τόνισε ότι και η Ευρωπαϊκή Ένωση θα πρέπει να βοηθήσει μέσα από ένα ολοκληρωμένο σχέδιο για τις αραβικές χώρες. «Δεν λέει κανείς ότι η διαδικασία αυτή είναι εύκολη, αλλά η μετάβαση είναι σημαντική», δήλωσε ο κ. Δρούτσας, που χαρακτήρισε την Αίγυπτο «λαμπρή παράδειγμα».

Απαντώντας σε ερωτήσεις για τη Λιβύη, ο υπουργός Εξωτερικών επανέλαβε τη θέση της Αθήνας για εξεύρεση πολιτικής λύσης. Ο κ. Δρούτσας συναντήθηκε με τον Πατριάρχη Αλεξανδρείας και πάσης Αφρικής κ. Θεόδωρο Β΄ και τον πρόεδρο της ελληνικής κοινότητας Καΐρου, Χρήστο Καβαλή.

Η κρίση στη Λιβύη θα απασχολήσει σήμερα το Συμβούλιο Εξωτερικών Σχέσεων της Ε.Ε., στο Λουξεμβούργο, όπου θα μεταβεί ο κ. Δρούτσας. Αύριο, ο υπουργός Εξωτερικών θα επισκεφθεί το Κατάρ, όπου συνέρχεται η Ομάδα Επαφής για τη Λιβύη, στην οποία συμμετέχει και η Ελλάδα, ενώ Πέμπτη και Παρασκευή το θέμα θα απασχολήσει τη σύνοδο υπουργών Εξωτερικών του ΝΑΤΟ.

Μετέφερε μήνυμα ότι η Αθήνα είναι αρωγός στην εξελισσόμενη μεταρρυθμιστική προσπάθεια.